

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Hälsa- och sjukvårdens ledningsstöd	Version 1	Antal sidor 2
Dokumentägare Cecilia Karlsson Tf bitr Verksamhetschef	Fastställare Elias Tsiolis Verksamhetschef	Giltig fr.o.m. 2021-08-09	Giltig t.o.m. 2023-08-09

## Mognadsbedömning Vaccination covid-19

**Gäller för:** Hälsa- och sjukvårdens ledningsstöd Regional vaccinationsenhet covid-19

### Förutsättningar för att en mognadsbedömning ska göras:

- Personen är född år 2005 eller tidigare men har inte fyllt 18 år.
- Personen har godkänd legitimation.
- Personen kommer till mottagningen/vaccinationscentralen utan vårdnadshavare och samtycke från vårdnadshavare enligt alternativ 2b och 2c

#### Alternativ 2b

Personen kommer ensam med **en** vårdnadshavares underskrift.

Efterfråga båda vårdnadshavares inställning och orsak till att bara en vårdnadshavare har signerat. Komplettera bedömningen för vaccination med mognadsbedömning.

#### Alternativ 2c

Personen kommer ensam och har **inte med sig underskriven** samtyckesblankett.

En mognadsbedömning sker då vid vaccinationstillfället.

Mognaden och egen förmåga att ta vaccinationsbeslut ska spegla den aktuella åldern, en förståelse för situationen och en viss självständighet.

#### Vid samtalet:

Muntlig information av vaccinator:

Vaccinationen mot covid-19 ges som en injektion i överarmens muskel. Vaccinet gör att kroppens immunförsvar tränas på att känna igen viruset som orsakar covid-19 och minskar risken att du blir svårt sjuk om du skulle bli infekterad med viruset.

Efter injektionen är det vanligt att man kan känna sig öm över injektionsstället. Man kan också få feber och värk i kroppen. Dessa symptom avklingar inom något dygn. Om de sitter i mer än 2 dygn, måste du kontakta 1177.

Enstaka personer kan få en kraftig allergisk reaktion efter vaccinationen. Det är mycket ovanligt, men man måste därför stanna kvar 15 minuter efter vaccinationen. Om du börjar må dåligt under den tiden måste du säga till någon i personalen.

Har du några frågor?

Vill du bli vaccinerad?

## Vårdgivarens mognadsbedömning

Frågor att besvara vid samtal	JA	NEJ
Personen har bokat tid för vaccination eller kommer till en drop-in-tid		
Personen kan följa de direktiv som mottagningen har vid besöket, ex hålla avstånd och sprita händerna.		
Personen har fyllt i hälsodeklarationen		
Personen vill bli vaccinerad		
Personen har förstått innehållet i hälsodeklarationen inklusive frågor om allergier		
Personen har förstått information om vaccinationen inklusive information om åtgärder vid misstänkta biverkningar.		

Mognadskravet är endast uppfyllt om personen uppfyller ALLA punkter (1-5) och vaccination kan då genomföras utan samtycke från vårdnadshavare.

Godkänd mognadsbedömning ska registreras i Svevac-journalen enligt rutin.

Om vårdgivaren bedömer att mognadskravet inte är uppfyllt och samtycke från vårdnadshavare är okänt. I detta fall genomförs inte vaccinationen utan ny tid bokas med samtycke från vårdnadshavaren. Endera medföljande vårdnadshavare eller ifylld samtyckesblankett: ”Blankett för samtycke vid vaccination mot covid-19”.

**Dokumentet är utarbetat av:** Cecilia Karlsson